  Connect Products  Duurzaamheidsring 220  4231 EX Meerkerk (NL)
T: +31 (0)347 341 916  F: +31 (0)347 341 645  E: info@connectproducts.nl
Technische Dokumentation
SEAL-IT® 575 PRESS-BAND
Version 20170905
Produkt
Seal-it® 575 PRESS-BAND ist ein hochwertiges, dauerelastisches Polyurethan-
Schaumstoffbband mit offener Zellstruktur zur Fugenabdichtung, das mit einem

• Hervorragend als Hinterfüllmasse für Dichtstoffe geeignet, um eine korrekte Fugentiefe
zu erzielen und/oder eine Dreipunktverklebung zu verhindern.
Eigenschaften
• Ausgezeichneter Schallschutz- und Wärmedämmwert.
• Hohe und dauerhafte Dichtigkeit bei Regengüssen.
• Dampfdurchlässiges und dauerelastisches Polyurethan-Schaumband mit offener
Zellstruktur.
• Imprägniert mit brandhemmendem und umweltfreundlichem Kunststoffharz. (Acrylat)
• Intern nach den Vorschriften aus BG2 getestet.
• Einseitig selbstklebend, was die Montage erleichtert.
• Kann mit den gängigen wasserbasierten Lacken überstrichen werden.
• Mit den meisten Dichtstoffen kompatibel.
• Ausdehnung sogar bei sehr niedrigen Temperaturen.
Standardsortiment
Artikelnummer Farbe/Größe Verpackung
SI-575-1002-125 Schwarz 10/2 (10x10) 12,5 Meter/Rolle
SI-575-1003-010 Schwarz 10/3 (10x15) 10 Meter/Rolle
SI-575-1004-008 Schwarz 10/4 (10x20) 8 Meter/Rolle
SI-575-1502-125 Schwarz 15/2 (15x10) 12,5 Meter/Rolle
SI-575-1503-010 Schwarz 15/3 (15x15) 10 Meter/Rolle
SI-575-1504-008 Schwarz 15/4 (15x20) 8 Meter/Rolle
SI-575-1506-056 Schwarz 15/6 (15x30) 5,6 Meter/Rolle
SI-575-2004-008 Schwarz 20/4 (20x20) 8 Meter/Rolle
SI-575-2006-056 Schwarz 20/6 (20x30) 5,6 Meter/Rolle
SI-575-2008-043 Schwarz 20/8 (20x40) 4,3 Meter/Rolle
Andere Farben und/oder Verpackungen auf Anfrage.
  Connect Products  Duurzaamheidsring 220  4231 EX Meerkerk (NL)
T: +31 (0)347 341 916  F: +31 (0)347 341 645  E: info@connectproducts.nl
Technische Dokumentation